Vin interlinea,

8 - De questionibus emergentibus inter parentes et
coniunctas personas terminandis.

Item statuimus et ordinamus quod si qua questio de cetero oriatur
inter aliquas de infrascriptis personis coniunctis in loco seu districtu
Roveredi, videlicet inter ascendentem vel descendentem, ut puta inter
patrem et filium, avum et nepotem et sic de ceteris, vel inter collatera-
les ex linea paterna vel materna coniunctas usque ad secondos! con-
sanguineos inclusive, vel inter patruum vel amictam vel nepotes, vel
inter avunculum sive materteram vel nepotes, et inter maritum et uxo-
rem, vel inter affines infrascriptos, videlicet inter socerum seu socrum
et generum vel nurum, vel inter cognatos vel cognatas, // intelligendo
semper masculinum genus concipere femeninum?, teneatur vicarius
vel officialis qui nunc est aut pro tempore erit, compellere dictos litiga-
tores realiter et personaliter elligere duos comunales amicos, qui suma-
rie et de plano, absque strepitu et figura iudicii, quolibet loco et tem-
pore feriato vel non feriato, presentibus partibus et absentibus, citatis
et non citatis, tam de facto quam de iure cognoscere et defenire <debe-
ant> de questione predicta, penam aponentes in sua difinicione, in
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quam pars <non> adimplens quod difinitum fuerit per dictos ellectos
vel aliter? non obediens dictis ellectis vel sue difinicioni, tociens cadat
quociens contrafecerit et nichilominus dicta difinicio in sua firmitate
perduret. Et quicquid dicti ellecti in dicta questione dixerint definien-
do aut statuerint, teneatur et debeat dictus vicarius aut officialis super
hoc requisitus totum illud cum iuris remediis execucioni mandare et
cogere partes adimplere et in perpetuum observare, nulla apellacione
vel ulla contradicione obstante, ac si per dictas partes in dictos ellectos
tamquam in arbitros et arbitratores comunales compositores fuisset
plenissime compromissum (). Et si predicti duo ellecti non concorda-
rent in definiendo, dicte partes possint et debeant elligere tercium
infra quartam diem, computando a die quo predicti duo ellecti de
dicta discordancia notificaverint nobis vel successoribus nostris seu
nostro vicario; intra dictum terminum quatuot dierum tunc per nos vel
successores nostros seu nostrum vicarium eligatur tercius, ea forma
qua elliguntur sapientes quibus questiones ad consulendum comitun-
tur. Et quicquid maior pars dictorum trium sic ellectorum dixerint aut
difiniverint, illud execucioni mandetur et a partibus observetur, ut
supra dictum est; et insuper nos vel successores nostros’ seu noster
vicarius, intra terminum congruum suo arbitrio statuendum, compel-
lantur realiter et personaliter per dictos ellectos ad cognoscendum et
difiniendum inter partes de questione predicta. Et hoc intelligatur de
presentibus, pendentibus et futuris.